
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СПбГу) 

ПРИКАЗ 
й. ОУЖЗ № _ 

Об утверждении состава 

диссертационного совета по защите 

диссертации Климкова О.С. 

Во исполнение приказа от 01.09.2016 № 6821/1 «О порядке присуждения 

ученых степеней в Санкт-Петербургском государственном университете» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить состав диссертационного совета по защите диссертации 

Климкова О.С. на соискание ученой степени доктора философских наук по 

специальности 09.00.03 - История философии на тему: «Исихазм и русская 

религиозная философия XV-XVIII вв.»: 

1.1. Чумакова Татьяна Витаутасовна, доктор философских наук, СПбГУ -

председатель диссертационного совета; 

1.2. Евлампиев Игорь Иванович, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.3. Малинов Алексей Валерьевич, доктор философских наук, СПбГУ; 

1.4. Шапошников Лев Евгеньевич, доктор философских наук, Нижегородский 

государственный педагогический университет имени Козьмы Минина 

(по согласованию). 

1.5. Оболевич Тереза (Tereza Obolevich), доктор философских наук, Папский 

университет Иоанна Павла II в Кракове, Польша (The Pontifical University of John 

Paul II in Krakow, Poland) (по согласованию). 

2. Начальнику Управления по связям с общественностью Зайнуллину Т.Т. 

организовать публикацию настоящего приказа в течение одного рабочего дня с даты 

издания. 

3. Контроль исполнения настоящего Приказа оставляю за собой. 

Ученый секретарь СПбГУ \ Гнетов 


